
Р е г и с т р а ц и о н н ы й  н о м е р  Лй
0 0 1 5 2 5 1 4 2 2 7  о т  24  01 .2 0 2 5

УПРАВЛЕНИЕ ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ
КУЗБАССА

В связи с реорганизацией отделов п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Управления ЗАГС Кузбасса от 18.02.2021 № 16 
«Об организации работы с сообщениями из открытых источников, 
создании и ведении аккаунтов Управления ЗАГС Кузбасса в социальных 
сетях» (в редакции приказа Управления записи актов гражданского 
состояния Кузбасса от 05.05.2023 № 69) следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «организационно-аналитической работы и 
статистики» заменить словами «организации исполнения государственных 
полномочий и легализации документов».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Возложить ответственность за организацию работы с 

сообщениями из открытых источников, включая подготовку и размещение 
ответов на сообщения из открытых источников на заместителя начальника 
ЗАГС Кузбасса Крепак И.В.».

1.3. В приложении 1 к приказу:
1.3.1. В пункте 3 слова «организационно-аналитической работы и 

статистики» заменить словами «организации исполнения государственных 
полномочий и легализации документов».

ПРИКАЗ
г . К е м е р о в о

О внесении изменений в приказ Управления 
ЗАГС Кузбасса от 18.02.2021 № 16 

«Об организации работы с сообщениями из открытых 
источников, создании и ведении аккаунтов 

Управления ЗАГС Кузбасса в социальных сетях»



1.3.2. В пункте 6 слова «отдела организационно -  аналитической 
работы и статистики Управления (далее -  отдел организационно
аналитической работы и статистики)» заменить словами «отдела 
организации исполнения государственных полномочий и легализации 
документов Управления (далее -  отдел организации исполнения 
государственных полномочий и легализации документов)».

«организационно-аналитической работы и статистики» заменить словами 
«организации исполнения государственных полномочий и легализации 
документов».

1.4. В подпунктах 1.2, 2.6 Приложения № 2 к приказу слова 
«организационно-аналитической работы и статистики» заменить словами 
«организации исполнения государственных полномочий и легализации 
документов».

2. Начальнику отдела юридического сопровождения и 
государственных закупок Управления записи актов гражданского 
состояния Кузбасса (Ахраменко О.Л.) обеспечить опубликование 
настоящего приказа на сайте «Электронный бюллетень Правительства 
Кемеровской области -  Кузбасса» и размещение на официальном сайте 
Управления записи актов гражданского состояния Кузбасса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Управления ЗАГС Кузбасса Крепак И.В.

1.3.3. В пунктах 8, 9, 10, 11, 16, 18, 19, 20, 24, 25, 26 слова

Начальник Управления Я.П. Полещук


